
1 

 

 

Uznesenie č.  37/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 16 –36/2021 zo dňa 20.04.2021 

4. VZN č. 3/2021 o Obecnej polícii v Liptovskej Porúbke 

5. Ponuka rekonštrukcie striešky a sanácie oporného múru domu smútku 

6. Rozpočtové opatrenie č. 8/2021 

7. Zmluva o odchyte a umiestnení túlavých psov v karanténnej stanici 

8. Byt č. 11 v bytovom dome s.č. 59  

9. Žiadosť o odkúpenie pozemku 

10. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

11. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021  

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Uznesenie č.  38/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing. Martin Lenárt, Ing. Rudolf Eliáš a p. Ľuboš Čajnák 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

Ing. Katarína Piklová, Mgr. Anna Fáberová 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  39/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 16 – 36/2021 zo dňa 

20.04.2021 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 



3 

 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 3/2021 o obecnej polícii v Liptovskej Porúbke 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa     26.05.2021   

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  40/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Schvaľuje navýšenie ceny  na vybudovanie striešky nad hlavným vchodom na dome smútku 

v rámci zákazky ,,Zateplenie obvodového plášťa domu smútku.“ v celkovej výške 1153,20 € cez 

stavebnú firmu  BAU-SK, s.r.o., Lokca 

B) Schvaľuje Sanáciu oporného múru domu smútku v celkovej výške 1539,60 € ako samostatnú 

zákazku s nízkou hodnotou cez stavebnú firmu  BAU-SK, s.r.o., Lokca 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 



4 

 

 

 

Uznesenie č.  41/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 8/2021 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

7.640,-€ a  povolené prekročenie a viazanie účelových bežných výdavkov vo výške 7.640,-€. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021     

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č.  42/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje zmluvné podmienky pre uzatvorenie zmluvy na odchyt a umiestnenie túlavých psov 

v karanténnej stanici so spoločnosťou Domáci miláčik s.r.o., Párnica 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Uznesenie č.  43/2021 zo dňa 18.05.2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie informáciu, že Okresný súd Liptovský Mikuláš Uznesením zastavil konanie 

v spore o vypratanie bytu č. 11 v bytovom dome s.č. 59 s príslušenstvom. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  5 

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová,  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  18.05.2021 

Uznesenie podpísané dňa    26.05.2021   

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


